

# Tillykke med overenskomsten

## Fagbevægelsen

Af Bo Viktor  
Jensen  
Afdelings-  
formand  
FOA  
Roskilde



### Kære FOA medlemmer

Kæmpestort tillykke med jeres nye overenskomst, som blev stemt igennem med et stort flertal og en stemmeprocent, som denne gang var helt oppe på 50,4.

Dette betyder en lønhøjelse over de næste tre år på 5,4 procent til FOA's medlemmer.

Oven i lønstigningen skal der også lægges forbedringer på pensionsområdet, der er ekstra barselsorlov til fædre, der bliver lavet indsats på det psykiske arbejdsmiljø og der fokuseres mere på uddannelse for vores medlemmer - eksempelvis er der uddannelse til portører, husassistenter, på beredskabsområdet, på det pædagogiske område og samtidig har vi forsvaret og bevaret vigtige aftaler på arbejdstidsområdet.

Det er et virkelig godt resultat, som vi kan være meget tilfredse med.

Desværre er det ikke alle, der bidrager til disse forbedringer på løn- og arbejdsvilkår, men alle får dog trods alt glæde af dem.

### Venskabeligt klap

Derfor en opfordring til, hvis du har kolleger på din arbejdsplads, som er medlem i Kristelig Fagbevægelse eller Det Faglige Hus, så giv dem et venskabeligt klap på skulderen og sig: »Skulle du nu ikke give en øl eller kop kaffe efter arbejds-

» Vælg en fagforening, der kan forhandle overenskomst for dig og få det på skrift.

tid, for nu har jeg sørget for og betalt for, at du også har gode løn- og arbejdsvilkår de næste tre år«. Det burde vel være ret og rimeligt set i forhold til, at de altså ikke betaler til noget som helst af det, der er brugt rigtig meget tid og mange kræfter på at få igennem og som de selvfølgelig også nyder godt af de næste tre år.

### Bare en lille del

Alle bruger fagforeningen hver dag, når de får løn, pension, holder ferie, har barselsorlov og holder omsorgsdage m.m.

Det er en lille del af alt det en fagforening, der kan forhandle overenskomst, bruger tid og kontingentpenge på.

Vælg en fagforening, der kan forhandle overenskomst for dig og få det på skrift.

Og til jer, som valgte at stå uden for - vi forstår det bare ikke og vi hører jer ikke sige: »Ved I hvad, jeg skal ikke have noget, for jeg har jo ikke bidraget til denne overenskomst, så spring bare mig over, både med løn, pension, omsorgsdage, ferie og hvad I ellers har forhandlet jer frem til«.

Dagbladet 4/5